Dices: 2. consuetudinem esse in contrarium. R. non sufficere, hoc præcisè allegari; multa enim fiunt, quæ facta non tenent, & ab Ecclesia quandoque tolerantur, non approbantur, ne quid ulterius fiat propter multitudinem peccantium, ut manifestum est ex alibi dictis claro iure fundatis. 2. non qualibet consuetudo relevat, sed legitime inducta, & ex actibus antecedenter legitime factis probatur. 3. quia, tamen si fortè in una diocesi hoc obtinuerit consuetudo, id tamen non propterea commune esse aliis, ut evidens est in præscriptione, quæ obtenta in uno loco, vel ad exercitiùm jurisdictionis quoad unum actum non propterea porrigitur ad quemlibet locum, vel quemvis actum talis jurisdictionis. 4. quia (ut mihi rerulit vir juris peritus, professione Religiosus, aliquot annis Romæ versatus) plurimæ tales resignationes summo Pontifici eo tempore propositæ sunt, nullâ admisâ, quod Ecclesiæ Constitutionibus profus contrariæ essent, quod aperto etiam iure constat ex c. *detestanda. 2. h. t. in 6. de quo infra. num. 843.*

832 Sed nec promitti possunt beneficia Ecclesiastica, *antequam vacent*, ex claro textu c. *Nulla. 2. h. t. ibi: Nulla Ecclesiastica Ministeria*, seu etiam beneficia vel Ecclesiæ tribuantur alicui, seu promittantur, *antequam vacent: ne desiderare quis mortem proximi videatur, in cuius locum, & beneficium se crediderit successurum; cum enim in ipsis etiam legibus Gentilium invenitur inhibitiuum, turpe est, & divini plenum animadversione iudicis, si locum in Ecclesia Dei future successionis expectatio habeat,*

quam ipsi etiam gentiles condemnare curarunt. Deinde, cum quidam Clericus, post litem contestatam in causa beneficii, *dum nondum vacaret, sibi promissi ab Abbate, & Monachis*, chartam quandam Monachorum exhibuisset *promittentem*, quod primam Ecclesiam, ad collationem spectantem, assignabunt illi: definitè respondit Innocentius III. *quod promissio prædicta non teneat, ut pote contra statuta Lateran. Concilii attentata*; mandavitque, quatenus delegati memorato Clerico super hoc silentium imponentes ab imperione ipsius dictos Abbatem, & Monachos absolvant; prout habetur in c. *Extenore. 13. h. t.*

Dices 1. si beneficia, *nondum vacant* 833 *conferri*, aut *promitti* non possent, sequitur, quod Episcopi non possint beneficia, *vivis eorum possessoribus, unire alteri Ecclesiæ, Collegio, aut Capitulo*: sed sic est, quod possint similes uniones facere c. *Consultat. de donat. c. Cum venissent, & ibi Glossa v. Retinebat. de restit. spol. Clement. unic. de rebus Ecclesiæ* igitur, quia beneficia *nondum vacantia conferri*, aut *promitti* possunt. R. N. Ma. Nam ex unione beneficii, facta loco Religioso, non oritur ratio captanda mortis alienæ; cum fiat unio ad tales, quorum nullus in particulari habet jus reale in beneficio unito.